
Działanie 8.3 Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia i szkolenia zawodowego 
do potrzeb rynku pracy 
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rozwoju AKO 

Nazwa Wnioskodawcy Powiat Kaliski 
Partner Projektu  - 
Tytuł projektu Zawodowa młodzież 
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Projekt ma na celu poprawę zdolności do zatrudnienia osób z terenu Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej, 
poprzez podniesienie kwalifikacji zawodowych uczniów oraz nauczycieli kształcenia zawodowego.  
 

Grupę docelową stanowi 175 uczniów oraz 20 nauczycieli Zespołu Szkół im. St. Mikołajczyka  
w Opatówku. 
 

Realizacja projektu zakłada podnoszenie kwalifikacji zawodowych młodzieży poprzez staże zawodowe 
organizowane u pracodawców, wsparcie uczniów w zdobywaniu dodatkowych uprawnień 
zwiększających ich szanse na rynku pracy oraz doradztwo edukacyjno-zawodowe. Ponadto  
w ramach projektu sfinansowane zostaną koszty zakupu nowoczesnego sprzętu umożliwiającego 
kształcenie zgodne z potrzebami rynku pracy. Jednym z celów projektu jest także zwiększanie udziału 
podmiotów z otoczenia społeczno-gospodarczego w przygotowaniu programów nauczania oraz 
organizacji kształcenia praktycznego w miejscu pracy dostosowanego do zapotrzebowania rynku pracy 
Aglomeracji Kalisko- Ostrowskiej. 
 

W ramach projektu ponoszone będą wydatki związane z organizacją staży zawodowych  
u pracodawców dla uczniów, którzy dzięki wsparciu będą mieli możliwość nabycia praktycznych 
umiejętności. Ponadto każdy z uczniów uczestniczących w projekcie weźmie udział w co najmniej 
jednym kursie. Oferta kursów obejmuje obsługę ładowarki czołowej, obsługę programów  
i sterowników komputerowych w szklarniach, integrowaną uprawę pod osłonami, prawo jazdy kat. 
B+E, C, C+E oraz kwalifikację wstępną na przewóz rzeczy. Kursy zakończą się egzaminem i uzyskaniem 
certyfikatu potwierdzającego nabycie, podwyższenie lub doskonalenie kompetencji i kwalifikacji. 
Uczniowie otrzymają także wsparcie przy wyborze kierunku kształcenia, zawodu lub zatrudnienia 
dostosowanego do potrzeb i możliwości danej osoby oraz realiów rynku pracy.  
 

Wsparcie w projekcie skierowane zostanie również do 20 nauczycieli kształcenia zawodowego, którzy 
podniosą swoje kwalifikacje i kompetencje zawodowe w wyniku sfinansowania udziału w kursach 
kwalifikacyjnych oraz studiach podyplomowych z zakresu tematyki związanej z nauczanym zawodem, 
co  wpłynie na podniesienie jakości kształcenia zawodowego. 
 

Po okresie realizacji Trwałość projektu zostanie zachowana poprzez zapewnienie przez Wnioskodawcę 
kontynuacji działań o podobnym charakterze.  


